[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ
10.11.2022

          г. Обоянь

           №156-6-РС
О внесении изменений в концессионное соглашение  на

имущественный комплекс, состоящий из объектов производства,

передачи и распределения тепловой энергии в городе

Обояни от 01.11.2010 №б/н, заключенное с ООО «ОКТС»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Администрации Курской области от 13.12.2021 № 1332-па "Об утверждении перечней строек и объектов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и их финансировании", Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области утверждённого решением Собрания депутатов города Обояни от 31.05.2013 №393-4-РС, в связи с капитальным строительством взрослой поликлиники                    ОБУЗ "Обоянская центральная районная больница", расположенной по адресу: Курская область, г. Обоянь, ул. Луначарского, дом 77, вошедшей в Перечень объектов капитального строительства на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, финансируемых за счёт бюджетных инвестиций, предусмотренных на реализацию государственных программ Курской области, Собрание депутатов города Обояни

РЕШИЛО:

В связи с капитальным строительством взрослой поликлиники                    ОБУЗ "Обоянская центральная районная больница" и ликвидацией комплекса имущества муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области находящегося в концессии в ООО «ОКТС» внести изменения в приложение №2  решения Собрания депутатов  города Обояни от 30.06.2010 №141-4-РС «О выполнении условий, изложенных в статье 14 Федерального Закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» исключив следующее имущество:

№17 Котельная №3

- Здание, год ввода в эксплуатацию 1970;

- Дымовавя труда, год ввода в эксплуатацию 1970;

- Теплотрасса, год ввода в эксплуатацию 1975-2009;

- Оборудование, год ввода в эксплуатацию 1970-2007.

Поручить Администрации города Обояни заключить с ООО «ОКТС» дополнительное соглашение к концессионному соглашению на имущественный комплекс, состоящий из объектов производства, передачи и распределения тепловой энергии в городе Обояни от 01.11.2010 №б/н, исключив из соглашения вышеперечисленное имущество.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

города Обояни                                                                                 В.Г.Миненкова
Врио Главы города Обояни                                                         Е.Ю. Бочарова